令和 8年度 入学者・編入学者共通

令和 8年度 授業を行うキャンパスについて（お知らせ）

常葉大学 教務部長 吉田 哲也

 下記の通り、授業実施につきまして、お知らせいたします。

ご入学される皆様のご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

【経営学部に入学される方へ】

・ 静岡草薙キャンパスに所属する場合は、主に静岡草薙キャンパスで授業を行いますが、一

部体育系の科目などを静岡瀬名キャンパスで行う場合があります。

・ 浜松キャンパスに所属する場合は、浜松キャンパスで授業を行います。

【教育学部・外国語学部・社会環境学部・保育学部に入学される方へ】

・ 主に静岡草薙キャンパスで授業を行いますが、一部体育系の科目などを静岡瀬名キャンパ

スで行う場合があります。

【造形学部に入学される方へ】

・ 主に静岡瀬名キャンパスで授業を行いますが、教養教育科目、教職科目、一部資格科目な

どを静岡草薙キャンパスで行います。

【法学部・健康科学部に入学される方へ】

・ 1 年次の授業については、月曜日は静岡草薙キャンパス、その他の曜日は静岡水落キャン

パスで行います。

【健康プロデュース学部・保健医療学部に入学される方へ】

・ 浜松キャンパスで授業を行います。

◎注意事項

 １．原則、対面授業を実施しますが、一部オンライン授業も導入します。

２．自動車で通学することはできません(浜松キャンパスを除く)。

３．キャンパス間の移動については、公共の交通機関や自転車等をご利用ください。

４．浜松キャンパスは、令和 10年 4月に「浜松市浜名区都田町」から「浜松市中央区寺島

町」に移転を計画中です。移転後は、浜松キャンパスも自動車での通学はできません。

５．保健医療学部作業療法学科は、令和 10年 4月に浜松キャンパスから静岡水落キャンパ

スに移転を計画中です。移転後は、自動車での通学はできません。